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Smakołyki, bożonarodzeniowe dekoracje, zapach grzanego wina, kolorowe światełka, a w
tle świąteczne pieśni i kolędy - tak w dużym skrócie można opisać bożonarodzeniowe
jarmarki organizowane w okresie adwentu w wielu miastach. Czy jest szansa, aby taki
jarmark z prawdziwego zdarzenia, zagościł również w Cieszynie?

Kilka świątecznych straganów, w których można zakupić m.in. bombki, czy świąteczne obrusy – tak wygląda
bożonarodzeniowy jarmark w Cieszynie. Póki co, daleko mu do tych, organizowanych w okresie adwentu w wielu
miastach Europy. Te najpiękniejsze znajdują się m.in. w Hamburgu, Pradze, Brukseli, czy Wiedniu. Wysoko w
rankingach jest również oceniany krakowski jarmark, a co z Cieszynem? Na jarmarki organizowane w mieście po
polskiej stronie Olzy zwraca uwagę radna Irena Kwaśny.

Radna wystosowała w tej sprawie do burmistrza interpelację. Stare, metalowe konstrukcje straganów
targowych zostały obudowane drewnem i „udekorowane” czerwono-złotym nakryciem,
przypominającym mnie osobiście dawne karawany pogrzebowe Firmy Skudrzyk. Dodano również dwie
budki o innym kształcie wykonane z innego materiału. Do tego brak oświetlenia, muzyki i generalnie
żadnych atrakcji, jak grzane wino, czy gorąca kawa – wymienia Irena Kwaśny.

Radna pyta włodarza, kto jest za to odpowiedzialny. Nie raz już zwracałam uwagę, że nasz cieszyński jarmark
należy ucywilizować, zastąpić przypadkowe działania profesjonalnym projektem, a potem jego realizacją.
Kwaśny zwraca również uwagę na działający w Cieszynie Wydział Artystyczny UŚ i mało widocznych, w miejskich
działaniach, studentów, a także na Zamek Cieszyn. Te instytucje, według radnej, mogłyby wspomóc miasto w
przygotowaniu pod kątem artystycznym świątecznego wystroju. 

Oprócz jarmarków, według radnej, wiele do życzenia pozostawia także świąteczny wystrój miasta. Nie postarali się
również kupcy, prawie nie widać dekoracji w witrynach – dodaje. Mam nadzieję, że wydatki na
dekorowanie miasta, oświetlenia i inne „upiększenia” nie będą przypadkowymi zakupami lecz
fragmentem profesjonalnej, przemyślanej wizji skonsultowanej z plastykami bądź architektami i
konsekwentnie realizowanej przez kolejne lata - zaznacza Kwaśny.

Jak podkreśla Wiceburmistrz Aleksander Cierniak, miasto przymierza się do zapewnienia w Cieszynie popularnych
jarmarków. Niestety ich organizacja na odpowiednim poziomie – odpowiednia ilość i jakość wystawców –
wymaga zaangażowania środków ze strony miasta. Niemniej jednak, podobnie jak w przypadku
oświetlenia, pracujemy nad tym, aby ofertę świąteczną dla mieszkańców i turystów sukcesywnie
wzbogacać. Cierniak zaznacza, iż w przyszłym roku cieszyński jarmark ma być bardziej atrakcyjny. Dołożymy
wszelkich starań w ramach posiadanych środków budżetowych, aby jarmark świąteczny był atrakcyjny i
aby przyciągał ciekawymi ofertami i wydarzeniami.
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